
Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi 

Facultatea de Litere 

Str. Domnească, nr. 111, corp M, aripa AS, sala AS 109 

Telefon: 0336 130 200, Fax: 0336 130 290, E-mail: secretariat.fl@ugal.ro 

web:  www.litere.ugal.ro 

 

Nr. 548/07.05.2025 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂŢII DE LITERE 

Nr. 15/CFL/19.05.2025    

 

Conform prevederilor Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

Conform Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Având în vedere HCA nr. 107/12.05.2025, 

Consiliul Facultăţii de Litere, în urma votului electronic, cu termen limită pe  data de 

19.05.2025, ora 1000 la care au participat  9 membri cadre didactice şi 2 membri studenţi din 

efectivul de 11 membri cadre didactice şi 3 membri studenţi,  

H O T Ă R Ă Ş T E 

Art. 1 Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, repartizarea pe programe de studii şi 

forme de finanţare a locurilor la buget pentru români şi pentru românii de pretutindeni pentru 

admiterea în anul universitar 2025-2026, la programele de studii universitare de licenţă, învăţământ 

cu frecvenţă conform machetei nr. 614/19.05.2025.  

Art. 2 Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, repartizarea pe programe de studii şi 

forme de finanţare a locurilor la buget pentru români şi pentru românii de pretutindeni pentru 

admiterea în anul universitar 2025-2026, la programele de studii universitare de licenţă, învăţământ 

la distanţă, conform machetei nr. 613/19.05.2025. 

Art. 3 Se aprobă, cu unanimitatea voturilor exprimate, repartizarea pe programe de studii şi 

forme de finanţare a locurilor la buget pentru români şi pentru românii de pretutindeni pentru 

admiterea în anul universitar 2025-2026, la programele de studii universitare de master, învăţământ 

cu frecvenţă, conform machetei nr. 615/19.05.2025. 

 

DECAN, 

Conf univ. dr. Antoanela Marta MARDAR 

mailto:secretariat.fl@ugal.ro

